田殿丹生神社田殿丹生神社 秋祭秋祭

10月11日（土）
三面（獅子舞）・山車・子ども御輿・子ども太鼓・餅投げ

秋祭が近づきました。今年も賑やかな神賑行事を執り行う予定です。長

田区の三面や長田、角、上中島、尾中、大谷、賢区の笛・太鼓および田殿

小学校の子どもたちの太鼓の練習も一層熱を帯びてきました。当日は露店

が並ぶ下の宮にて、弁天堂様の奉納、区長会様の協賛によるお餅投げもあ

ります。素晴らしい各字の芸や子どもたちの元気な姿を皆さまお揃いでご

覧いただき、秋のお祭りをお楽しみ下さい。

当日の日程は下記の通りです。予定時刻ですので多少の前後があること

をご了承ください。

上の宮 9時 秋祭り神前式

（田殿丹生神社） 12時 御神輿の出発の神幸式

12時 20分頃 三面（獅子舞）

12時 30分頃 子ども太鼓

12時 40分頃から 山車（６ヶ字）

17時 30分 還幸式 御神輿を宮に納める式

田殿橋付近 14時 30分頃～15時 30分頃 三面・子ども御輿・子ども太鼓

（南詰から北詰へ） 15時 頃から 山車（６ヶ字）

下の宮 15時 30分頃 子ども御輿到着、子ども太鼓

（大谷） 16時頃 御旅所式典

16時頃 三面

16時 30分頃から 山車（６ヶ字）

17時 餅投げ

露店は下の宮境内に並びます。

三面（獅子舞）・山車(笛・太鼓)の披露場所(予定)

上の宮・船坂馬場・尾中公民館・尾中大日堂・角稲荷神社・福祉センター

ＪＡ旧田殿支所・ 田殿橋南 ・ 田殿橋北 ・ 田殿郵便局 ・下の宮

三面獅子舞 長田区の皆様

山車（笛・太鼓） 長田 角 上中島 尾中 大谷 賢各区の皆様

こども御輿 田殿小学校３年生～６年生

こども太鼓 田殿小学校の有志（３年生～６年生）のみなさん

三面の各地区への訪問、芸の披露のご案内

三面（獅子舞）が各地区へ訪問し、各地区の氏神様と氏子の皆様方への

芸の披露は、10月５日(日）に実施して下さいま

す。多くの方々にお迎えいただければ、長田区

の方々のご苦労に報いることが出来るかと存じ

ます。万障お繰り合わせの上、ぜひご覧下さい

ますようお願いいたします。予定の時刻は下記の通りですが、若干の変更、

時刻のずれがあることをご了承下さい。また、申し合わせにより三面の各

戸への訪問は行なわれませんのでご理解ください。

三面 字まわり10/５(日) それぞれの区でご確認願います

さんめん あざ

船坂（8:00）→ 長谷（8:30）→ 田角（9:00）→

大賀畑 (9:30) → 田口 (10:30）→ 大谷（11:00）→

井口（13:00）→ 賢（13:30）→ 出（14:00）→

尾中（14:40) → 角（15:30）→ 上中島（16:00） →

田殿公民館（長田）(16:30)

＊田殿丹生神社芸能保存会は、田殿地区区長会および田殿丹生神社氏子総代会で構成されています